
令和４年度 入札（見積合わせ）結果一覧表 委託

番号 契約日 件        名 発注課 契  約  者 予定価格 契約額（総額）

1 令和4年4月1日 窓口収納業務 中央 料金課 環境をサポートする（株）きらめき 23,384,300 23,298,000

2 令和4年4月1日 庁内文書連絡業務 総務課 日本通運（株） 新潟支店 6,415,200 5,158,890

3 令和4年4月1日 管末水質監視装置保守管理業務 水質管理課 （株）ウォーターテック 東日本支店 7,810,000 7,700,000

4 令和4年4月1日 水道局本局構内整備業務 総務課 （株）芳樹園 5,038,000 4,158,000

5 令和4年4月1日 管理館空調設備保守点検業務 浄水課 昱工業（株） 1,793,000 1,760,000

6 令和4年4月1日 冷暖房設備保守点検業務 水質管理課 昱工業（株） 1,573,000 1,540,000

7 令和4年4月1日 管理館空調設備保守点検業務 浄水課 昱工業（株） 1,507,000 1,452,000

8 令和4年4月1日 空調設備保守点検業務 浄水課 （株）新潟ビルサービス 1,310,100 1,177,000

9 令和4年4月1日 空調設備保守点検業務 秋葉 料金課 （株）越配 1,020,800 1,019,700

10 令和4年4月1日 非常時対応可搬式発電装置定期点検業務 浄水課 昱工業（株） 2,324,300 1,980,000

11 令和4年4月1日 水質検査業務（排水試験） 水質管理課 （一財）新潟県環境分析センター 1,760,000 976,800

12 令和4年4月1日 浄水場放射線量測定業務 浄水課
（一財）新潟県環境衛生研究所 先端技術

センター 1,958,000 1,135,200

13 令和4年4月1日 浄水発生土放射能検査業務《単価契約》 浄水課
（一財）新潟県環境衛生研究所 先端技術

センター 1,320,000 594,000

14 令和4年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 昱工業（株） 6,930,000 6,820,000

15 令和4年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課
横河ソリューションサービス（株） 新潟

営業所 5,225,000 4,950,000

16 令和4年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課
横河ソリューションサービス（株） 新潟

営業所 5,841,000 5,500,000

17 令和4年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 昱工業（株） 7,700,000 7,370,000

18 令和4年4月1日 監視制御設備保守点検業務 浄水課 （株）菱電社 5,500,000 5,280,000

19 令和4年4月1日 電気工作物保安管理業務 浄水課
一般財団法人東北電気保安協会 新潟事業

本部 1,735,734 1,735,734

20 令和4年4月14日 天日乾燥床整備業務≪単価契約≫ 浄水課 （株）テックアサヒ 16,500,000 13,200,000

22 令和4年4月14日 天日乾燥床整備業務≪単価契約≫ 浄水課 星田建設（株） 8,712,000 7,788,000

23 令和4年4月14日 天日乾燥床整備業務≪単価契約≫ 浄水課 日之出建材（株） 5,082,000 4,950,000

24 令和4年4月14日 天日乾燥床整備業務≪単価契約≫ 浄水課 田島建設（株） 6,930,000 5,775,000

25 令和4年4月1日 料金システム運用保守及び夜間運転障害監視保守業務 営業課 日本電気（株） 新潟支店 42,640,400 42,636,000

27 令和4年4月5日 濁水対応による検針データ修正支援業務 営業課 日本電気（株） 新潟支店 2,178,000 2,173,600

28 令和4年4月14日 高速沈澱池清掃業務 浄水課 （有）坂井衛生社 1,466,300 1,364,000

29 令和4年4月1日 コンビニエンスストア収納及びスマートフォン収納業務（単価契約） 営業課 （株）電算システム
26,017,200 26,017,200

30 令和4年4月1日 警備業務 浄水課 セコム上信越（株） 6,889,080 6,889,080

31 令和4年4月1日 水道局本局庁舎警備業務 総務課 セコム上信越（株） 1,590,600 1,590,600

32 令和4年4月1日 浄水発生汚泥処分業務（その１）《単価契約》 浄水課 太平洋セメント（株） 中部北陸支店 24,200,000 21,450,000



令和４年度 入札（見積合わせ）結果一覧表 委託

番号 契約日 件        名 発注課 契  約  者 予定価格 契約額（総額）

33 令和4年4月1日 浄水発生汚泥収集運搬業務（その１）《単価契約》 浄水課 太平洋陸送（株） 14,960,000 16,456,000,000

34 令和4年4月1日 本庁舎・別棟及び本局ロビー空調設備保守点検業務 総務課 （株）越配 1,100,000 1,078,000

35 令和4年4月1日 水道管路施設情報GISシステムソフトウェア保守業務 管路課 （株）管総研 東京支店 14,036,000 13,332,000

36 令和4年4月22日 水道管路施設情報GISシステムデータ更新業務委託 管路課 （株）オリス 28,710,000 28,490,000

37 令和4年4月1日 広報紙「水先案内」作成業務 総務課 （公財）新潟水道サービス 22,405,900 22,242,000

38 令和4年4月1日 水道管路施設情報GISシステム更新業務 管路課 （公財）新潟水道サービス 5,200,800 5,168,460

39 令和4年4月1日 口座データ入力等業務 営業課 （公財）新潟水道サービス 15,980,800 15,843,960

40 令和4年4月1日 給水装置に係る調査等業務 中央 料金課 （公財）新潟水道サービス 111,604,900 111,157,200

41 令和4年4月1日 給水装置に係る調査等業務 秋葉 料金課 （公財）新潟水道サービス 37,200,900 36,960,000

42 令和4年4月1日 修繕サービス業務 中央 維持管理課 （公財）新潟水道サービス 116,032,400 115,566,000

43 令和4年4月1日 企業会計システム及びサブシステム運用支援業務 経理課 （株）ＢＳＮアイネット 3,009,600 2,811,600

44 令和4年4月1日 納入通知書作成業務 営業課 （株）ＢＳＮアイネット 21,819,600 20,064,000

45 令和4年4月1日 検針システム運用保守業務 営業課 （株）ＢＳＮアイネット 1,358,280 1,320,000

46 令和4年4月1日 口座振替用電子媒体作成業務 営業課 （株）ＢＳＮアイネット 3,299,340 3,115,200

47 令和4年4月1日 グループウェアネットワーク運用支援業務 営業課 （株）ＢＳＮアイネット 14,927,352 14,018,400

48 令和4年4月1日 設計積算CADシステム運用保守業務 技術管理室 （株）ＢＳＮアイネット 1,539,384 1,478,400

49 令和4年4月1日 水道管路施設情報GISシステム運用保守業務 管路課 （株）ＢＳＮアイネット 1,539,384 1,478,400

50 令和4年4月1日 受付及び施設管理業務 秋葉 料金課 （公社）新潟市シルバー人材センター 3,830,255 3,830,255

51 令和4年4月1日 水道局本局庁舎受付及び施設管理業務 総務課 （公社）新潟市シルバー人材センター 2,473,240 2,473,240

52 令和4年4月1日 受付及び施設管理業務 北営業所 （公社）新潟市シルバー人材センター 3,771,328 3,771,328

53 令和4年4月1日 受付及び施設管理業務 西蒲営業所 （公社）新潟市シルバー人材センター 3,771,328 3,771,328

54 令和4年5月16日 導水管路用地整備業務 浄水課 石水造園（株） 1,628,000 1,364,000

55 令和4年4月22日 構内整備業務 浄水課 （株）⾧生園 3,421,000 3,300,000

56 令和4年4月22日 構内整備業務 浄水課 （株）日建緑地 4,598,000 3,788,400

57 令和4年4月22日 壁面緑化設置管理業務 総務課 石水造園（株） 1,716,000 1,540,000

58 令和4年4月22日 構内整備業務（その２） 浄水課 （有）佐藤造園 5,071,000 4,180,000

59 令和4年4月22日 構内整備業務 浄水課 横木造園（株） 6,787,000 6,765,000

60 令和4年4月22日 構内整備業務 浄水課 北越農事（株） 12,782,000 10,340,000

61 令和4年4月22日 構内整備業務 浄水課 （株）芳樹園 13,838,000 12,870,000

62 令和4年4月22日 構内整備業務 浄水課 （株）要松園コーポレーション 14,388,000 12,320,000

63 令和4年4月28日 構内整備業務（その２） 浄水課 （公社）新潟市シルバー人材センター 3,376,912 3,376,912

64 令和4年4月28日 構内整備業務 浄水課 （公社）新潟市シルバー人材センター 4,389,077 4,389,077

65 令和4年4月28日 構内整備業務 浄水課 （公社）新潟市シルバー人材センター 3,878,699 3,878,699

66 令和4年4月28日 構内整備業務 浄水課 （公社）新潟市シルバー人材センター 1,123,848 1,123,848

67 令和4年4月28日 配水管洗浄業務 中央 維持管理課 新潟市管工事業協同組合 9,933,000 9,900,000

68 令和4年4月28日 水道メーター取替及び給水管附属用具等整備業務（単価契約） 営業課 新潟市管工事業協同組合 81,613,290 見積調書のとおり



令和４年度 入札（見積合わせ）結果一覧表 委託

番号 契約日 件        名 発注課 契  約  者 予定価格 契約額（総額）

69 令和4年4月1日 修繕工事待機業務及びその他業務 中央 維持管理課 新潟市管工事業協同組合 38,464,525 見積調書のとおり

70 令和4年5月16日 構内整備業務 浄水課 石川緑樹（株） 24,420,000 19,800,000

71 令和4年5月12日 水質検査業務（ダイオキシン類） 水質管理課 （一財）新潟県環境分析センター 1,320,000 770,000

72 令和4年5月13日 天日乾燥床整備業務（その１） 浄水課 （有）黒埼施設管理サービス 3,965,940 3,927,000

73 令和4年6月3日 秋葉事業所庁舎及び別館清掃業務 秋葉 料金課 （株）関越サービス 4,387,680 4,356,000

74 令和4年6月3日 北営業所庁舎清掃業務 北営業所 アイビス技建（株） 2,442,000 2,310,000

75 令和4年6月3日 清掃業務 浄水課 （株）オール新潟 1,896,176 1,326,600

76 令和4年6月17日 清掃業務（新潟市江南区信濃川浄水場ほか） 浄水課 （有）日本海ビルサービス 19,278,468 17,837,380

77 令和4年6月17日 清掃業務（新潟市西区青山浄水場ほか） 浄水課 （株）東武 新潟営業所 12,576,443 9,892,080

78 令和4年6月3日 清掃業務 浄水課 （株）オール新潟 9,668,870 8,702,100

79 令和4年6月3日 清掃業務 浄水課 （株）オール新潟 5,372,840 4,831,200

80 令和4年6月3日 清掃業務 浄水課 （株）関越サービス 7,990,686 7,830,900

81 令和4年5月23日 天日乾燥床整備業務（その２）《単価契約》 浄水課 北陸保全工業（株） 7,635,408 7,260,000

82 令和4年5月24日
定期健康診断・胃がん検診・前立腺がん検診・肺がん検診及びストレス

チェック業務
総務課 （一社）新潟県労働衛生医学協会

2,184,897 見積調書のとおり

83 令和4年5月26日 催告書納期限変更対応に伴う料金システム改修業務 営業課 日本電気（株） 新潟支店 2,310,000 2,277,000

84 令和4年5月30日 浄水発生土品質検査業務 浄水課 （一財）新潟県環境分析センター 1,078,000 990,000

85 令和4年6月13日 沈砂池排泥業務 浄水課 （株）エスケーシー技術 2,332,000 2,145,000

86 令和4年6月7日 仮設水質測定計器設置撤去業務委託 浄水課 金井度量衡（株） 1,540,000 1,430,000

87 令和4年6月1日 漏水調査業務委託 管路課 新潟市管工事業協同組合 14,124,000 14,080,000

88 令和4年6月13日 水質管理センター清掃業務 水質管理課 中央管財（株） 5,841,000 5,511,000

89 令和4年6月1日 配水管洗浄業務 秋葉 工務課 新潟市管工事業協同組合 1,672,000 1,650,000

90 令和4年6月1日 配水管洗浄業務 秋葉 工務課 新潟市管工事業協同組合 2,453,000 2,431,000

91 令和4年6月2日 無停電電源装置点検業務 浄水課 昱工業（株） 1,155,000 1,100,000

92 令和4年6月2日 非常用発電設備点検業務 浄水課 （株）ジェスクホリウチ 新潟支店 1,925,000 1,837,000

93 令和4年6月13日 沈澱池排泥業務（1系）《単価契約》 浄水課 （有）黒埼施設管理サービス 2,046,000 1,782,000

94 令和4年6月13日 沈澱池排泥業務（２系）《単価契約》 浄水課 （有）黒埼施設管理サービス 2,125,200 1,364,000

95 令和4年6月3日 非常用発電装置点検業務 浄水課 （株）ＩＨＩ原動機 新潟支店 1,837,000 1,760,000

96 令和4年6月3日 非常用発電装置点検業務 浄水課 （株）ＩＨＩ原動機 新潟支店 1,771,000 1,683,000

97 令和4年6月7日 無停電電源装置点検業務 浄水課 昱工業（株） 1,155,000 1,100,000

98 令和4年6月21日 配水管洗浄業務 北営業所 新潟市管工事業協同組合 1,936,000 1,892,000

99 令和4年6月23日 沈砂池及び取水ポンプ井堆積土移送業務 浄水課 （有）坂井衛生社 3,014,000 2,750,000

100 令和4年6月27日 水道メーター取替及び給水管附属用具等整備業務（単価契約） 営業課 新潟市管工事業協同組合 47,370,070 見積調書のとおり

104 令和4年7月4日 水圧測定調査業務 管路課 （株）ダイトウア 2,277,000 2,200,000

106 令和4年6月28日 貯水槽施設衛生管理指導業務 管路課 (公財）新潟水道サービス 4,305,400 4,230,160

107 令和4年7月4日 非常用発電装置点検業務 浄水課 昱工業（株） 1,738,000 1,650,000



令和４年度 入札（見積合わせ）結果一覧表 委託

番号 契約日 件        名 発注課 契  約  者 予定価格 契約額（総額）

108 令和4年7月1日 修繕工事待機業務及びその他業務 中央 維持管理課 新潟市管工事業協同組合 116,310,535 見積調書のとおり

109 令和4年7月12日 非常用発電装置点検業務 浄水課 東芝インフラシステムズ（株） 新潟支店 2,198,900 2,161,500

110 令和4年7月19日 遠方監視制御設備保守点検業務 浄水課 東芝インフラシステムズ（株） 新潟支店 1,210,000 1,155,000

111 令和4年8月4日 蓑口ガスホルダー用地測量業務 経営管理課 白根測量設計（株） 2,024,000 1,859,000

112 令和4年9月13日 新潟市水道局本局清掃業務 総務課 （有）日本海ビルサービス 23,958,000 17,424,000

113 令和4年8月1日 粉末活性炭定量供給機点検業務 浄水課
水ｉｎｇエンジニアリング（株） 新潟営

業所 1,980,000 1,980,000

114 令和4年8月8日 沈澱池排泥業務 浄水課 新潟特殊企業（株） 1,642,300 1,386,000

115 令和4年10月5日 浄水発生汚泥収集運搬・処分業務（その２）《単価契約》 浄水課 （株）北陸ジオテック 18,810,000 17,490,000

116 令和4年7月28日 水道メーター取替及び給水管附属用具等整備業務（単価契約） 営業課 新潟市管工事業協同組合 173,952,900 見積調書のとおり

117 令和4年8月22日 沈澱池排泥業務 浄水課 （有）坂井衛生社 1,709,400 1,628,000

118 令和4年8月19日 インボイス制度対応に伴う料金システム改修業務 営業課 日本電気（株） 新潟支店 35,640,000 35,420,000

119 令和4年9月1日 沈砂池等排泥業務 浄水課 （有）黒埼施設管理サービス 2,823,700 2,310,000

121 令和4年9月8日 非常用発電装置点検業務 浄水課 敦井産業（株） 2,277,000 2,200,000

122 令和4年11月1日 天日乾燥床側溝整備業務 浄水課 北陸保全工業（株） 1,558,700 1,485,000

123 令和4年9月9日 非常用発電装置点検業務 浄水課 日高商事（株） 4,543,000 4,015,000

124 令和4年9月27日 非常用発電装置点検業務 浄水課
三菱電機プラントエンジニアリング（株）

東日本本部 新潟支社 2,860,000 2,805,000

125 令和4年9月28日 配水管洗浄業務 管路課 新潟市管工事業協同組合 1,606,000 1,595,000

126 令和4年10月6日 天日乾燥床整備業務（その２） 浄水課 坂上興産（株） 3,725,700 2,948,000

127 令和4年10月4日 産業廃棄物処理業務 浄水課 新潟メスキュード（株） 1,158,300 1,133,000

128 令和4年10月3日 仕切弁位置図作成業務 管路課 新潟市管工事業協同組合 7,458,000 7,403,000

130 令和4年10月17日 天日乾燥床側溝整備業務（その２） 浄水課 （株）テックアサヒ 1,650,000 1,540,000

131 令和4年10月18日 天日乾燥床整備業務 浄水課 坂上興産（株） 3,659,700 3,652,000

132 令和4年10月18日 構内水管内面調査業務 浄水課 （株）ダイトウア 2,343,000 2,310,000

133 令和4年10月17日 配水池３号清掃業務 浄水課 アイビス技建（株） 6,512,000 6,270,000

134 令和4年10月25日 非常用発電装置点検業務 浄水課 敦井産業（株） 2,200,000 2,156,000

135 令和4年10月25日 非常用発電装置点検業務 浄水課 （株）ＩＨＩ原動機 新潟支店 2,970,000 2,882,000

136 令和4年11月7日 緊急制御弁点検業務 浄水課
（株）前澤エンジニアリングサービス 新

潟営業所 1,210,000 1,177,000

137 令和4年11月11日 用排水路清掃業務 浄水課 （株）西川クリーナー 1,353,000 1,331,000

138 令和5年2月28日 水質管理データベースシステム構築業務 水質管理課
BSNアイネット・サン・コンピュータ共同

企業体 11,512,600 10,890,000

139 令和4年12月12日 令和５年度水道週間行事企画運営業務 総務課 （株）新宣 7,700,000 7,700,000

140 令和4年12月19日 インボイス制度対応に伴う検針システム改修および委託帳票修正業務 営業課 （株）ＢＳＮアイネット
3,131,590 2,915,000



令和４年度 入札（見積合わせ）結果一覧表 委託

番号 契約日 件        名 発注課 契  約  者 予定価格 契約額（総額）

141 令和5年1月6日 低濃度ＰＣＢ廃棄物保管用コンテナ運搬設置業務 浄水課 （株）クレハ環境 1,628,000 1,628,000

142 令和5年3月13日 浄水発生汚泥収集運搬・処分業務《単価契約》 浄水課 （株）北陸ジオテック 124,410,000 111,870,000

143 令和5年1月26日 沈砂池清掃業務 浄水課 （株）吉田建設 1,848,000 1,837,000

144 令和5年2月20日 令和5年3月単価改定業務 技術管理室 （株）管総研 東京支店 1,045,000 990,000

145 令和5年2月17日 閉庁時間帯における受付業務 営業課 第一環境（株） 43,375,200 42,900,000


